,rrtr3lr
MtaatItaa
lBrarai

;f, tÓPl/ú PROTOCoLO

DECLARAÇÃO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS EM DESPESAS
CORRENTES

TERMO DE COOPERAçÃO N'001/2023
PROCESSO N" 01.046.742.23.78
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERV!çO - Processo No 01.062.998.21.60
PE RíODO DE EXEC U ç^O'. 251 1 Ot2O23 à 1',t I 1 2t2023.
ENTIDADE EXECUTORA: Fundaçáo Educacional Lucas Machado - FELUMA i Hospital
Universitário Ciências Médicas - HUCM

Aos 11 dias do mês de dezembro de 2A23, a FUNDAÇÃO EOUCeCIONAL LUCAS MACHADO

- FELUMA, inscrita no CNPJ no 17.178.203/0001-75, com endereço na Av. Afonso Pena, no

1964, 130 andar, Centro, Belo Horizonte - MG, CEP 30.130-007, mantenedora do HOSPITAL

uNlvERStTÁruO ClÊttclAs MEDICAS - HUCM, inscrito no CNPJ no 17.178.203i0006-80,

CNES 004034236, com endereço na Rua dos Aimorés, no 2.896, bairro Santo Agostinho, Belo

Horizonte - MG, CEP 30.140-073, representados neste ato pelo Presidente da Fundação

Educacional Lucas Machado * FELUMA, WAGNER EDUARDO FERREIRA, brasileiro, portador

do CPF sob o no 486.611.636-68, e pelo Diretor Geral do Hospital Universitário Ciências

Médicas, JosÉ AMÉRlco CANÇADO BAHIA FILHO, brasileiro, portador do CPF no

545.089.836-34, DECLARAM a finalização da aplicação dos recursos oriundos da Portaria no

1.023 de 27 de julho de 2023. E repassados por meio do Termo de Cooperação no 001/2023, em

conformidade e estrita observância as condições pactuadas no Plano Operativo, parte integrante

do processo no 01.062.998.21.60, não havendo quaisquer obrigações acessórias e

complementares para esta Secretaria Municipal de Saúde SMSA/SUS-BH.

Declaram ainda que a documentação comprobatória do respectivo Termo permanecerá

arquivada pelos próximos 10 (dez) anos, ficando disponível aos órgãos de controle de todas as

esferas de governo.

Por ser verdade, firmamos o presente termo.

Eduardo Ferreira hia Filho

FCII'MÂ

Fundação Educacional Lucas Machado -
FELUMA

Universitário de Ciências Médicas -
HUCM

RHÇE§EMOS

0 tilurched - Bti'|09.763-4
GoYernimeillil

Av. Afonso Pena, 1964 - CEP 30130-007 - Belo Horizonte - MG

Tel.: (31) 3248-710O - www.feluma.org.br

i,i*i*.3,i1!;f,
FELUMA

TERNTo DE coopERAÇÃo N' 00112023 - pRocESSo - N" 01.046.742.23.78

coNTRATo or nRrsrnçÃo DE sERvIÇo - pRocEsso N" 0r.062.998.21.60

pRoJETo ApRovADo No Ânrstto rARLAMENTAR: FLINDAÇÃo EDUCACIoNAL LUCAS
MACHADo - FELUMA / HospITAL uwIvrRsrrÁRIo cIÊxcIns naÉolc,ts

r- rorrurrrtclçÃo oo srNerrcrÁRro

Nome: Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma

Beneficiário: Hospital Universitário Ciências Médicas de Minas Gerais

CNPJ: 17.178.203/0006-80

Gestores do Beneficiário: Wagner Eduardo Ferreira (Presidente da Fundação Educacional Lucas Machado) / José Américo Cançado Bahia Filho

(Diretor Geral do Hospital Universitário Ciências Médicas)

Período de referência: 25/lOl2O23 a lÍ.ll2l2023

il - RESOLUçÃO

Portarias de referência: Portaria ns 1.023 de 27 de jullho de 2023 e Portaria zl49 de 05 de abril de 2023.

Portariasquecontemplamobeneficiário: Portarianel.023de2Tdejullhode2023ePortaria449de05deabril de2023.

ilr - DADOS E CONC|L|AçÃO BANCÁR|A

Origem do Recurso: 2302.3401.10.3O2.1L4.2894.OO01.339039.74.1.600.510.3110

RECURSO PREVISTO

Valor recebido em

Valor recurso

Rendimentos de financeira

outros lançamentos recebidos ( reembolso de despesas bancárias)

Despesas bancárias

nS

Pagamentos realizados ( Cheques/ Ted / Ordem bancária)

Outros

IV. RELAçÃO DE PAGAMENTOS

VALOR

Saldo em

333,14

nS

Rs

n5 200.000,00

BANCO: Banco do Brasil AG 3392-8 CONTA:7682-1

202.247

Saldo final em 11/1212023

Ne Doc.

Flscal

Data De
valor ContaBeneíiciárioclassificação

MATERTAt OE CONSUYO

MATERIAL DE CONSUMO

SUPERMEO COMERCIO E IMPORT DE PROD MEDICOS E HOSP 575910

736384

31936

577742

47075

2AAl22

227374

7642-l
7642-7

16a2-\
7642-1

7642-1

1642-t

SUPERMED COMERCIO E IMPORT DE PROD MEDICOS E HOSP

MATERIAL DE CONSUMO BELIVE COMERC!O DE PRODUTOS HOSPITALARES tÍDA

MATERIAL DE CONSUMO SUPERMED COMERCIO E IMPORT DE PROD MEDICOs É HOSP

MAÍERIAt DE CONSUMO DISÍRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

MATERIAL DE CONSUMO SOMAMG PRODUTOS HOSPITALARES LIDA

MAIERIAL DE CONSUMO DIFARMIG LTDA

MATERIAL DE CONSUMO PROD MEDICOS E HOSP

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO MED CENIER COMERCIAL L

MAÍERIAL DE CONSUMO EOWARDS LIFESCIENCES COM DE PROD MED CIRURGICOS LTDA

MATERIAL DE CONsUMO

MAÍERIAt DE CONSUMO MEDICOS E HOSP 578088 (1! Parcela) 28/71/2023 Rs L2.r43,6A

RS 480,00

24/17/2023 Rs 7.888,30

27/!t12o23 Rs LA26,52

2e/r7/2023 R5

28/7t12023

28h712023 Rs 3.269,9s

28/7L/2023

Rs 8.2oo,oo 1642-l
28/ltl2023
28/7712023 7642-1

28/17/2023 RS 393,33

7642-l

7642-r

30/tr/2023
30/17/2023

1642-r
9.396.00 1642-l

Rs 21.459,00

7642-\
1642-7

-l
737210

624289

507945

12325s

!24704

MATERIAL DE CONSUMO FRESENIUS KABI

MATERIAL DE CONSUMO SUPERMED COMERCIO E IMPORT DE PROD MEDICOS E HOSP

MATERIAL DE CONSUMO SUPERMED COMERCIO E IMPORÍ DE PROD MEDICOS E HOSP

MATERIAL DE CONSUMO cRtsrALLA pRoDUTos eulMtcos FARMcÊurtcos LTDA

MATERIAL DE CONSUMO PORT E PAPETARIA LÍDA

MATERIAL DE CONSUMO COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

MATERIAL DE CONSUMO MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENT

MAÍERIAL DE CONSUMO FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

MATERIAL DE CONSUMO BRASIL LTDA

584881

244037

490106

757205

233303

91259

91536

RS

7642-',1Rs s.947,14

Rs 3.650,00

RS 393,33

Rs 28.016,56

7642-tRs 8.337,00

RS 11.310,00

RS 965,60

TOÍAL R3 202.247,93
MAIERIAL DE CONSUMO CENTER COMERCIAT LTOA

LTDA

508603

Y
#

19.

1642-r

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

T uttttzon- l,5 552Baf zeaz-r-t ztttttzon lii 6!9ê!) 16n 1

7642-1

l re2!

90931

578088 (2! Parcela)

-

3O/1L/rOr3 _
3Olr!2023
30lr7l2023

?!/]112023
30/!L/2023

20.691,89

12.743,67

T
l l

-t rgsro,zo

i;:'iiid-iâi

;â

V - DEMONSTRATIVO DA

FELUMA

. DETALHAMENTO DA DESPESA

vr - DEMoNsrRATrvo DA rxrcuçÃo DA REcErrA E DESnESA

1.9 79

Declaro que as informações acima correspondem à verdade.

Comprometo-me a manter arquivados os documentos que comprovem a execução do recurso, nos termos da legislação vigente.

Belo Horizonte, 20 de dezembro de2023

Ferreira

PRESIDENTE DIRETOR GERAL - HUCM

Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma Universitário Ciências

Obras

1- INVESTIMENTO

de Equipamentos

Outros

202.247,

2 - CUSTETO

de Consumo

de Terceiros

Outros

NATUREZA DA DESPESA

SOMA TOTAL Rs 202.247,93

VATOR

GASTO TOTAI-

RS

Outros Recursos

Saldo Anterior
Recursos Recebidos

Rendimentos da Aplicação Financeira

TOTAL RECEITA

0es0esas realizadas conforme conciliacão bancária

R5 202.390,03

-

Rs 202.247,93

RS 742,t0Outras despesas

TOTAL DESPESA Rs 202.390,03

DESPESA